



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
REITORIA

COMPOSIÇÕES ITEM 10 - COBERTURA

COMPOSIÇÃO 01	COBERTURA DA ENTRADA - MARQUISE EM ESTRUTURA DE AÇO ASTM A36, INCLUSIVE FUNDO ANTICORROSIVO E 2 DEMÃO DE PINTURA, PESO COM QUEBRA DE 5% - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI I-13340	PERFIL DE CHAPA DOBRADA, AÇO ASTM A36 (QUALQUER ESPESSURA)	1520,6	kg	4,17	6.347,74
SINAPI C-74064/1	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCÃO), DUAS DEMÃOS	36,86	m²	17,43	642,47
SINAPI C-79464	PINTURA A ÓLEO, 2 DEMÃOS	36,86	m²	17,00	626,62
SINAPI C-88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	106,44	h	19,44	2.069,23
SINAPI C-88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	106,44	h	15,42	1.641,33
SINAPI I-1332	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E=3/8" (9,53MM) 74,69 KG/M²	50,86	kg	5,30	269,58
ORSE - 8178	EXECUÇÃO DE SOLDA MIG	18,8	m	17,54	329,75
Pesquisa de Mercado	PORCA P/ BARRA ZINCADA ROSCADA DE 1/2"	52	unid.	0,31	16,37
Pesquisa de Mercado	BARRA ZINCADA ROSCADA DE 1/2"	10,4	m	12,59	130,94
				TOTAL	12.074,03

COMPOSIÇÃO 02	COBERTURA DOS FUNDOS - MARQUISE EM ESTRUTURA DE AÇO ASTM A36, INCLUSIVE FUNDO ANTICORROSIVO E 2 DEMÃO DE PINTURA, PESO COM QUEBRA DE 5% - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI I-13340	PERFIL DE CHAPA DOBRADA, AÇO ASTM A36 (QUALQUER ESPESSURA)	807,9	kg	4,17	3.368,94
SINAPI C-74064/1	FUNDO ANTICORROSIVO A BASE DE OXIDO DE FERRO (ZARCÃO), DUAS DEMÃOS	20,36	m²	17,43	354,87
SINAPI C-79464	PINTURA A ÓLEO, 2 DEMÃOS	20,36	m²	17,00	346,12
SINAPI C-88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	56,55	h	19,44	1.099,39
SINAPI C-88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	56,55	h	15,42	872,04
SINAPI I-1332	CHAPA DE AÇO GROSSA, ASTM A36, E=3/8" (9,53MM) 74,69 KG/M²	16,13	kg	5,30	85,51
ORSE - 8178	EXECUÇÃO DE SOLDA MIG	12,13	m	17,54	212,76
Pesquisa de Mercado	PORCA P/ BARRA ZINCADA ROSCADA DE 1/2"	21	unid.	0,31	6,61
Pesquisa de Mercado	BARRA ZINCADA ROSCADA DE 1/2"	6,75	m	12,59	84,98
				TOTAL	6.431,23

COMPOSIÇÃO 03	TELHAMENTO COM TELHA TRAPEZOIDAL DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, INCLUSO IÇAMENTO, AF_06/2016				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
Pesquisa de mercado	TELHA TRAPEZOIDAL E=0,5MM, TIPO TP40 OU SIMILAR	1	M²	25,00	25,00
SINAPI I-00011029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	4,15	CJ	0,77	3,20
SINAPI C-88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,096	H	15,42	1,48
SINAPI C-88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,091	H	18,97	1,73
SINAPI C-93287	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHP DIURNO, AF_03/2016	0,0007	CHP	319,46	0,22
SINAPI C-93288	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 40 M, CAPACIDADE MÁXIMA 60 T, POTÊNCIA 260 KW - CHI DIURNO, AF_03/2016	0,001	CHI	84,84	0,08
				TOTAL	31,71

COMPOSIÇÃO 06	CUMEEIRA EM PERFIL TRAPEZOIDAL DE ALUZINC				
Código	Discriminação	coef.	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
Pesquisa de mercado	CUMEEIRA ALUZINC TRAPEZOIDAL, COMPRIMENTO = *1,12* M, E = 0,5 MM	1	unid.	25,00	25,00
SINAPI C-88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,096	H	15,42	1,48
SINAPI C-88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	0,091	H	18,97	1,73
				TOTAL	28,21